BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. Il.A.

Pag. 23137

Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

3993 Resolucién de 8 de febrero de 2023, de la Secretaria de Estado de Funcion
Publica, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el sistema
de promocidn interna, del Cuerpo de Maestros de Arsenales de la Armada.

Por Resolucion 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletin Oficial del Estado» del
dia 30), de la Subsecretaria del Ministerio de Defensa, modificada por Resolucion
400/38269/2022, de 30 de junio («Boletin Oficial del Estado» del dia 2 de julio) fue convocado
proceso selectivo para ingreso, por el sistema de promocién interna, en el Cuerpo de
Maestros de Arsenales de la Armada.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolucién 400/38401/2022, de 17 de octubre
(«Boletin Oficial del Estado» del dia 20), de la Subsecretaria del Ministerio de Defensa,
se dio publicidad a la relacion de personas aprobadas en el referido proceso selectivo.

Esta Secretaria de Estado de Funcion Publica, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracién General del Estado y de Provisiéon de Puestos de Trabajo y Promocion
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado,
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletin Oficial del Estado» del
dia 10 de abril), y el articulo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de
atribucién de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de
Defensa, resuelve:

Primero.

Nombrar personal funcionario de carrera, por el sistema de promocién interna, en el
Cuerpo de Maestros de Arsenales de la Armada, a las personas aspirantes aprobadas
gue se relacionan en el anexo de esta Resolucion, ordenadas de acuerdo con la
puntuacidn final obtenida, con expresion de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

Dejar sin efectos las actuaciones relativas al nombramiento como funcionario de
carrera del aspirante don Miguel Angel Gutiérrez Navarro, por no presentar la
documentacion acreditativa del cumplimiento de los requisitos establecidos en la
Resolucién 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletin Oficial del Estado» del
dia 30), de la Subsecretaria del Ministerio de Defensa.

Tercero.

Declarar decaido en su derecho a ser nombrado funcionario de carrera a don
Francisco Vargas Rodriguez, por no reunir el requisito de titulacion reflejado en la
base 5.1 de la Resolucion 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletin Oficial del
Estado» del dia 30), de la Subsecretaria del Ministerio de Defensa, a fecha de
finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes.

Cuarto.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del
Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015,

Verificable en https://www.boe.es

cve: BOE-A-2023-3993



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. Il.A.

Pag. 23138

de 30 de octubre («Boletin Oficial del Estado» del dia 31), para adquirir la condicion de
personal funcionario de carrera deberan prestar acto de acatamiento de la Constitucion,
de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesion de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta Resolucion en el «Boletin Oficial del Estado».

Quinto.

Esta Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra ser recurrida
potestativamente en reposicién ante esta Secretaria de Estado en el plazo de un mes, a
contar desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo establecido en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comdn de las Administraciones Publicas, o bien podra ser impugnada
directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en
el plazo de dos meses, a partir del dia siguiente al de su publicacién, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 8 de febrero de 2023.—La Secretaria de Estado de Funcién Publica, Lidia
Sanchez Milan.

Verificable en https://www.boe.es

cve: BOE-A-2023-3993



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Miércoles 15 de febrero de 2023

Sec. IlLA. Pag. 23139

NOPS

1

10

Doc.lde
n

0817

1100

2290

5311

5963

4509

3414

2714

5249

3506

Apellidos y nombre

TRUJILLO CALDERIN,
BRYAN JOSHUA

SANCHEZ BERROCAL,
JOSE RAMON

GARCIA LOPEZ,
FRANCISCO JAVIER

RUIZ-MATEOS PACHECO,
JUAN MANUEL

HUEROS PEREZ, JAVIER

BERNAL FERNANDEZ,
JESUS

ROSA MORA, FRANCISCO
JAVIER

ZARAGOZA
SANTAMARINA, RAFAEL

LOPEZ SOUTO, MANUEL

1ZQUIERDO JURADO,
ALEJANDRO

Ministerio

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

MINISTERIO DE DEFENSA.

ANEXO

Cuerpo o escala: C. Maestros de Arsenales de la Armada

Centro directivo/OO.AA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

ARMADA.

Turno:Promocion interna

Centro de destino

UNIDAD DE SEGURIDAD
DE CANARIAS.

PARQUE DE
AUTOMOVILES N.3 DE
SAN FERNANDO.

PARQUE DE
AUTOMOVILES N.4 DE
CARTAGENA.

PARQUE DE
AUTOMOVILES N.3 DE
SAN FERNANDO.

CUARTEL GENERAL DE
LA ARMADA.

ARSENAL DE LAS
PALMAS.

ARSENAL DE CADIZ-BASE
NAVAL DE LA CARRACA.

ARSENAL DE FERROL.

ESCUELA NAVAL MILITAR.

ARSENAL DE CADIZ-BASE
NAVAL DE ROTA.

Provincia

LAS PALMAS.

CADIZ

MURCIA.

CADIZ

MADRID.

LAS PALMAS.

CADIZ

A CORUNA.

PONTEVEDRA.

CADIZ

Localidad

PALMAS DE
GRAN CANARIA,
LAS

SAN FERNANDO

CARTAGENA

SAN FERNANDO

MADRID

PALMAS DE
GRAN CANARIA,
LAS

SAN FERNANDO

FERROL

MARIN

ROTA

Puesto de trabajo

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

MAESTRO / MAESTRA DE
ARSENALES

Cédigo PT.

4666534

2297870

4665637

3002117

2750881

2419091

1252098

4311166

1127920

4832089

Nivel
C.D.

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

C.
Especifico

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

5312,86

cve: BOE-A-2023-3993
Verificable en https://www.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO it
Zli®2
Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. IlLA. Pag. 23140
Doc.lde . L — . . . . - Nivel C.
NOPS Apellidos y nombre Ministerio Centro directivo/00.AA. Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Cédigo PT. e
n. C.D. Especifico
PARQUE DE
11 2338 VASQUEZ ALVAREZ, MINISTERIO DE DEFENSA. ARMADA. AUTOMOVILES N. 1 DE MADRID. MADRID MAESTRO / MAESTRA DE 1783942 19 5312,86
RODOLFO ELIAS ARSENALES
MADRID.
PARQUE DE
12 4093 LOPEZ GARCIA, LUIS MINISTERIO DE DEFENSA. ARMADA. AUTOMOVILES N. 1 DE MADRID. MADRID MAESTRO / MAESTRA DE 750481 19 5312,86
AGUSTIN ARSENALES
MADRID.
ESCUELA DE
TORRES ZARAGOZA, ESPECIALIDADES DE LA o« MAESTRO / MAESTRA DE
13 6254 JESUS MINISTERIO DE DEFENSA. ARMADA. ARMADA «ANTONIO A CORUNA. FERROL ARSENALES 4666022 19 5312,86
ESCANO» (ESCANO).
14 1136 AGUETE GARCIA, JORGE MINISTERIO DE DEFENSA. ARMADA. ESCUELA NAVAL MILITAR. PONTEVEDRA. MARIN MAESTRO / MAESTRA DE 4196663 19 5312,86
MIGUEL ARSENALES
indice de abreviaturas: NOPS: Ndimero de orden del proceso selectivo. Doc. Iden.: Documento Identificativo. Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino. C. Especifico: Complemento Especifico. S.G.: Subdireccién General. Cédigo PT: Cédigo del Puesto
de Trabajo.

cve: BOE-A-2023-3993
Verificable en https://www.boe.es

https:/lwww.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X



		2023-02-14T20:13:37+0100




