

Núm. 39

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 15 de febrero de 2023

Sec. II.A. Pág. 23137

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 8 de febrero de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el sistema de promoción interna, del Cuerpo de Maestros de Arsenales de la Armada.

Por Resolución 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del día 30), de la Subsecretaría del Ministerio de Defensa, modificada por Resolución 400/38269/2022, de 30 de junio («Boletín Oficial del Estado» del día 2 de julio) fue convocado proceso selectivo para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de Maestros de Arsenales de la Armada.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución 400/38401/2022, de 17 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 20), de la Subsecretaría del Ministerio de Defensa, se dio publicidad a la relación de personas aprobadas en el referido proceso selectivo.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Defensa, resuelve:

Primero.

Nombrar personal funcionario de carrera, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de Maestros de Arsenales de la Armada, a las personas aspirantes aprobadas que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenadas de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

Dejar sin efectos las actuaciones relativas al nombramiento como funcionario de carrera del aspirante don Miguel Ángel Gutiérrez Navarro, por no presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del día 30), de la Subsecretaría del Ministerio de Defensa.

Tercero.

Declarar decaído en su derecho a ser nombrado funcionario de carrera a don Francisco Vargas Rodríguez, por no reunir el requisito de titulación reflejado en la base 5.1 de la Resolución 400/38464/2021, de 21 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del día 30), de la Subsecretaría del Ministerio de Defensa, a fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Cuarto.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015,

cve: BOE-A-2023-3993 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 39

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 15 de febrero de 2023

Sec. II.A. Pág. 23138

de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de personal funcionario de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Quinto.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contenciosoadministrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 8 de febrero de 2023.-La Secretaria de Estado de Función Pública, Lidia Sánchez Milán.

cve: BOE-A-2023-3993 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2023

Sec. II.A. Pág. 23139

ANEXO

Cuerpo o escala: C. Maestros de Arsenales de la Armada

Turno:Promoción interna

NOPS	Doc.lde n.	Apellidos y nombre	Ministerio	Centro directivo/OO.AA.	Centro de destino	Provincia	Localidad	Puesto de trabajo	Código PT.	Nivel C.D.	C. Específico
1	0817	TRUJILLO CALDERIN, BRYAN JOSHUA	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	UNIDAD DE SEGURIDAD DE CANARIAS.	LAS PALMAS.	PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4666534	19	5312,86
2	1100	SANCHEZ BERROCAL, JOSE RAMON	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	PARQUE DE AUTOMÓVILES N.3 DE SAN FERNANDO.	CÁDIZ	SAN FERNANDO	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	2297870	19	5312,86
3	2290	GARCIA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	PARQUE DE AUTOMÓVILES N.4 DE CARTAGENA.	MURCIA.	CARTAGENA	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4665637	19	5312,86
4	5311	RUIZ-MATEOS PACHECO, JUAN MANUEL	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	PARQUE DE AUTOMÓVILES N.3 DE SAN FERNANDO.	CÁDIZ	SAN FERNANDO	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	3002117	19	5312,86
5	5963	HUEROS PEREZ, JAVIER	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	CUARTEL GENERAL DE LA ARMADA.	MADRID.	MADRID	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	2750881	19	5312,86
6	4509	BERNAL FERNANDEZ, JESUS	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ARSENAL DE LAS PALMAS.	LAS PALMAS.	PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	2419091	19	5312,86
7	3414	ROSA MORA, FRANCISCO JAVIER	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ARSENAL DE CÁDIZ-BASE NAVAL DE LA CARRACA.	CÁDIZ	SAN FERNANDO	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	1252098	19	5312,86
8	2714	ZARAGOZA SANTAMARIÑA, RAFAEL	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ARSENAL DE FERROL.	A CORUÑA.	FERROL	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4311166	19	5312,86
9	5249	LOPEZ SOUTO, MANUEL	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ESCUELA NAVAL MILITAR.	PONTEVEDRA.	MARÍN	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	1127920	19	5312,86
10	3506	IZQUIERDO JURADO, ALEJANDRO	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ARSENAL DE CÁDIZ-BASE NAVAL DE ROTA.	CÁDIZ	ROTA	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4832089	19	5312,86

cve: BOE-A-2023-3993 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. II.A. Pág. 23140

NOPS	Doc.lde n.	Apellidos y nombre	Ministerio	Centro directivo/OO.AA.	Centro de destino	Provincia	Localidad	Puesto de trabajo	Código PT.	Nivel C.D.	C. Específico
11	2338	VASQUEZ ALVAREZ, RODOLFO ELIAS	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	PARQUE DE AUTOMÓVILES N. 1 DE MADRID.	MADRID.	MADRID	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	1783942	19	5312,86
12	4093	LOPEZ GARCIA, LUIS AGUSTIN	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	PARQUE DE AUTOMÓVILES N. 1 DE MADRID.	MADRID.	MADRID	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	750481	19	5312,86
13	6254	TORRES ZARAGOZA, JESUS	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ESCUELA DE ESPECIALIDADES DE LA ARMADA «ANTONIO ESCAÑO» (ESCAÑO).	A CORUÑA.	FERROL	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4666022	19	5312,86
14	1136	AGUETE GARCIA, JORGE MIGUEL	MINISTERIO DE DEFENSA.	ARMADA.	ESCUELA NAVAL MILITAR.	PONTEVEDRA.	MARIN	MAESTRO / MAESTRA DE ARSENALES	4196663	19	5312,86

Índice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. Doc. Iden.: Documento Identificativo. Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino. C. Específico: Complemento Específico. S.G.: Subdirección General. Código PT: Código del Puesto de Trabajo.